VolaSoftControlPdf
49. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung
RENNEN NATIONAL, 8. - 9. Sept. 2018
ASS Reg.-Nr. 18-024/NI;   Streckenlänge 3734 m
Gesamtklassement (Scratch) NATIONAL Offiziell
08.09.2017  /  Gurnigel den 09.09.2018 um 17:32 / Seite 1/3
DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen
DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet
DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen
DNC – Tor ausgelassen
Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand
1 28 E2-SS-3000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Charrat Lola FA 99 3000 * 1:39.81 * 1:40.01 3:19.82
2 15 E2-SC-3000 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt LA01/Mugen 3000 * 1:41.46 * 1:41.81 3:23.27 3.45
3 25 E2-SS-3000 RAUCH Power Sports Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels Osella FA 30 3000 * 1:42.62 * 1:42.38 3:25.00 5.18
4 14 E2-SC-3000 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon CHE Suhr Osella PA 30 3000 * 1:49.84 * 1:50.27 3:40.11 20.29
5 22 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:51.24 * 1:49.71 3:40.95 21.13
6 23 E2-SS-2000 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:50.67 * 1:51.23 3:41.90 22.08
7 24 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Egli Philip CHE Rombach Dallara F393 EPR-1 1998 * 1:52.80 * 1:50.08 3:42.88 23.06
8 21 E2-SS-2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Grand Joël CHE Chalais Formula Master 2000 * 1:52.96 * 1:53.21 3:46.17 26.35
9 485 E1-4000 Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger CHE Wangen SZ Mitsubishi Lancer Evo VIII J-S 3859 * 1:53.99 * 1:54.09 3:48.08 28.26
10 486 E1-4000 Eventseelisberg Bratschi Ronnie CHE Altdorf Mitsubishi Lancer Evo VIII EGM 3668 * 1:53.99 * 1:54.94 3:48.93 29.11
11 16 E2-SS-1600 DMAX  Swiss Papagna David CHE Gravesano Gloria C8P EVO 1400 * 1:55.56 * 1:55.67 3:51.23 31.41
12 484 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Kessler Thomas CHE Siebnen Mitsubishi Lancer Evo HPT 3672 * 1:56.22 * 1:56.53 3:52.75 32.93
13 10 CN-2000 Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 * 1:54.96 * 1:58.07 3:53.03 33.21
14 5 HISTR+2000 Equipe Bernoise Amweg Thomas CHE Ammerswil Martini BMW MK 50 2000 * 1:59.15 * 1:55.02 3:54.17 34.35
15 468 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Langnau i. E. VW Golf 2 Turbo ATG 3373 * 1:57.65 * 1:57.64 3:55.29 35.47
16 480 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escort Cosworth 3910 * 1:58.21 * 1:59.56 3:57.77 37.95
17 13 E2-SC-3000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 * 2:00.33 * 1:59.34 3:59.67 39.85
18 375 IS+3500 ALL-IN Racing Team Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 996 GT3 R 3998 * 2:00.37 * 1:59.66 4:00.03 40.21
19 8 E2-SH-2000 Rennclub Untertoggenburg Burgermeister Joel CHE Steinach TracKing RC01 1000 * 2:00.85 * 2:00.49 4:01.34 41.52
20 3 HIST+2000 A. Pfefferlé Pfefferlé Alain CHE Arbaz Porsche 935 4192 * 2:01.06 * 2:01.52 4:02.58 42.76
21 20 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Schmidt Henri CHE Porrentruy Formula Renault 2.0 2000 * 2:01.88 * 2:02.09 4:03.97 44.15
22 462 E1-3000 Racing Club Airbag Köchli René CHE Kaltbach Honda Civic RK3 2534 * 2:02.96 * 2:03.05 4:06.01 46.19
23 492 TCR Equipe Bernoise Zemp Michel CHE Langnau i. E. Cupra TCR 3373 * 2:02.64 * 2:03.52 4:06.16 46.34
24 11 E2-SC-2000 Automobil Club der Schweiz Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 2:04.42 * 2:01.77 4:06.19 46.37
25 463 E1-3000 Rennclub Untertoggenburg Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster EGMO 2975 * 2:02.48 * 2:03.78 4:06.26 46.44
26 417 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 * 2:03.14 * 2:04.44 4:07.58 47.76
27 9 CN-2000 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Norma M20F 1998 * 2:04.98 * 2:04.12 4:09.10 49.28
28 441 E1-2000 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort RS 1968 * 2:04.76 * 2:04.53 4:09.29 49.47
29 474 E1-3500 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Gerolfingen Ford Cosworth EGMO 3397 * 2:05.13 * 2:04.27 4:09.40 49.58
30 358 IS-2500 MST - Zentralschweiz Koch Josef CHE Malters Opel Kadett C 16V 2485 * 2:05.07 * 2:05.53 4:10.60 50.78
31 491 TCR Automobil Club der Schweiz Flammer Patrick CHE Lenzburg Opel Astra TCR 3397 * 2:05.43 * 2:05.61 4:11.04 51.22
32 483 E1-4000 Scuderia Edelweiss Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VI 3910 * 2:07.20 * 2:04.15 4:11.35 51.53
33 340 IS-2000 Rennclub Untertoggenburg Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 * 2:06.62 * 2:04.86 4:11.48 51.66
34 7 E2-SH-2000 Ecurie des Ordons Chariatte Jean-François CHE Porrentruy TracKing RC01 998 * 2:04.57 * 2:08.02 4:12.59 52.77
35 374 IS+3500 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 * 2:06.43 * 2:06.45 4:12.88 53.06
36 335 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen Mattmüller VW Scirocco 1600 * 2:07.13 * 2:06.47 4:13.60 53.78
37 488 E1+4000 Equipe Bernoise Ruch René CHE Münsingen Ferrari 355 GT 4500 * 2:06.47 * 2:07.81 4:14.28 54.46
38 439 E1-2000 Rikli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic 1998 * 2:07.41 * 2:07.39 4:14.80 54.98
39 475 E1-3500 Rennclub Untertoggenburg Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Mirage Proto X 3400 * 2:06.86 * 2:08.79 4:15.65 55.83
40 364 IS-2500 W.M. Racing Car Banz Urs CHE Schachen Opel Ascona B 16V 2490 * 2:08.24 * 2:07.50 4:15.74 55.92
41 436 E1-2000 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien CHE Montmelon Peugeot 205 2000 * 2:07.83 * 2:08.22 4:16.05 56.23
42 430 E1-2000 S. Coquoz Coquoz Sébastien CHE Muraz Opel Kadett GTE 1998 * 2:08.11 * 2:08.45 4:16.56 56.74
43 348 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf 1998 * 2:08.42 * 2:08.29 4:16.71 56.89
44 350 IS-2000 Racing Club Airbag Andrey Thomas CHE Plasselb Peugeot 405 1998 * 2:08.40 * 2:08.52 4:16.92 57.10
45 426 E1-2000 Ecurie Sporting Romont Magnin Jonas CHE Neyruz Honda Civic Rikli Motorsport 1998 * 2:08.48 * 2:08.65 4:17.13 57.31
46 361 IS-2500 W.M. Racing Car Marty Roman CHE Unteriberg Opel Kadett C 16V 2486 * 2:09.05 * 2:08.74 4:17.79 57.97
47 446 E1-2500 Ecurie des Ordons Farine Benoît CHE Boécourt Honda 2400 * 2:08.65 * 2:09.39 4:18.04 58.22
48 341 IS-2000 W.M. Racing Car Niederberger Philip CHE Küssnacht am Rigi Opel Kadett C City 1998 * 2:09.76 * 2:08.97 4:18.73 58.91
49 344 IS-2000 Gruyere Racing Team Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS Evo 1998 * 2:09.88 * 2:09.32 4:19.20 59.38
50 416 E1-1600 Automobil Club der Schweiz Kuster Mitch CHE Muntelier Alfa Romeo Sprint Martini 1598 * 2:09.24 * 2:10.00 4:19.24 59.42
51 481 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 * 2:09.90 * 2:09.62 4:19.52 59.70
52 490 TCR Equipe Bernoise Schori Jörg CHE Wolhusen Cupra Leon TCR 3373 * 2:09.87 * 2:10.40 4:20.27 1:00.45
53 445 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo CHE Biasca Renault 5 Turbo 2380 * 2:09.91 * 2:10.46 4:20.37 1:00.55
54 435 E1-2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy CHE Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:10.86 * 2:09.79 4:20.65 1:00.83
55 477 E1-4000 Squadra Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 * 2:11.10 * 2:09.73 4:20.83 1:01.01
56 330 IS-1400 IG-Motorsportteam Zentralschwe Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:09.79 * 2:11.13 4:20.92 1:01.10
57 19 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 * 2:12.10 * 2:09.15 4:21.25 1:01.43
58 478 E1-4000 Ecurie Sporting Romont Winiger Fabrice CHE Grolley Porsche 991 GT3 Cup 3800 * 2:09.63 * 2:11.65 4:21.28 1:01.46
59 466 E1-3500 Atelier de la Tzoumaz Métroz Kevin CHE Liddes Mazda GTR 3126 * 2:12.10 * 2:09.48 4:21.58 1:01.76
60 339 IS-2000 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE Sugiez VW Golf 2 1991 * 2:11.15 * 2:11.09 4:22.24 1:02.42
61 359 IS-2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Eberle Harry CHE Buchs SG Opel Kadett C 2486 * 2:11.57 * 2:10.76 4:22.33 1:02.51
62 366 IS-3500 Racingclub Airbag Von Rotz Dominic CHE Kerns Audi A4 Quattro 3027.7 * 2:12.54 * 2:09.81 4:22.35 1:02.53
63 410 E1-1600 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 * 2:11.17 * 2:11.52 4:22.69 1:02.87
64 367 IS-3500 Rennclub Untertoggenburg Zenklusen Vanessa CHE Hallau Subaru Impreza Type R 3485 * 2:13.72 * 2:09.10 4:22.82 1:03.00
65 404 E1-1400 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 * 2:11.09 * 2:11.74 4:22.83 1:03.01
66 360 IS-2500 Sägesser Motorsport Burri Rolf CHE Ruswil Opel Kadett C 2486 * 2:11.38 * 2:11.63 4:23.01 1:03.19
67 312 SSC+3000 Ferrari Club Switzerland Feigenwinter Andy CHE Reinach Lotus 5950 * 2:14.20 * 2:08.97 4:23.17 1:03.35
VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf
49. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

Gesamtklassement (Scratch) NATIONAL Offiziell
08.09.2017  /  Gurnigel den 09.09.2018 um 17:32 / Seite 3/3
DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen
DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet
DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen
DNC – Tor ausgelassen
Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand
137 320 A/ISA-2000 Rennclub Untertoggenburg Rychlik Remo CHE Wagen Honda Integra 1797 * 2:24.01 * 2:20.01 4:44.02 1:24.20
138 325 A/ISA+2000 Equipe Bernoise Christen Heinz CHE Grünenmatt Abarth 500 2326 * 2:23.84 * 2:21.09 4:44.93 1:25.11
139 334 IS-1600 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 * 2:23.60 * 2:21.43 4:45.03 1:25.21
140 326 A/ISA+2000 Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Abarth 124 Rally 2961 * 2:26.41 * 2:20.42 4:46.83 1:27.01
141 450 E1-2500 Atelier de la Tzoumaz Darbellay Victor CHE Liddes BMW E36 2500 * 2:22.48 * 2:24.52 4:47.00 1:27.18
142 355 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Kellenberger Beat CHE Au Renault Clio RS 2000 * 2:24.54 * 2:22.77 4:47.31 1:27.49
143 311 SSC+3000 C. Junod Junod Cedric CHE Biel Audi TT RS 4246.6 * 2:24.55 * 2:23.23 4:47.78 1:27.96
144 347 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Hunziker Simon CHE Schottikon Honda Civic 2.0 Type-R EP3 1998 * 2:26.13 * 2:22.05 4:48.18 1:28.36
145 307 SuperS-2000 Eventseelisberg Reding Rolf CHE Immensee Toyota GT86 1998 * 2:25.20 * 2:24.57 4:49.77 1:29.95

168 902 GT86 Eventseelisberg Indermühle Sven CHE Seftigen Toyota GT86 Race 2000 * 2:33.01 * 2:31.98 5:04.99 1:45.17
169 901 GT86 Eventseelisberg Hodel Luca CHE Dagmersellen Toyota GT86 Race 2000 * 2:32.67 * 2:33.08 5:05.75 1:45.93
170 313 N/ISN-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Oleg Raas CHE Coldrerio Peugeot 106 S16 1598 * 2:29.19 * 2:38.05 5:07.24 1:47.42
171 472 E1-3500 D. Eberle Eberle Daniel CHE Kaltbrunn Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 2:32.79 * 2:35.23 5:08.02 1:48.20
172 434 E1-2000 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Ford Fiesta ST 1999 * 2:35.41 * 2:33.39 5:08.80 1:48.98
173 302 SuperS-2000 Equipe Bernoise Zutter Dario CHE Schwarzenburg Suzuki Swift 1586 * 2:40.09 * 2:33.92 5:14.01 1:54.19
174 328 IS-1400 Equipe Bernoise Paier Michel CHE Schwarzenburg Toyota Yaris 1299 * 2:38.40 * 2:37.58 5:15.98 1:56.16
175 308 SuperS+2000 Automobil Club der Schweiz Hungerbühler Thomas CHE Winterthur Opel Astra Coupé 3397 * 2:40.50 * 2:36.89 5:17.39 1:57.57
176 904 GT86 Eventseelisberg Prina Brian-David CHE Schnottwil Toyota GT86 Race 2000 * 2:37.41 * 2:40.45 5:17.86 1:58.04
177 905 GT86 Eventseelisberg Meier Yves CHE Emmetten Toyota GT86 Race 2000 * 2:41.76 * 2:40.73 5:22.49 2:02.67
178 319 A/ISA-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 2:41.44 * 2:43.45 5:24.89 2:05.07
179 908 GT86 Eventseelisberg Hug Fabian CHE Weiningen Toyota GT86 Race 2000 * 2:49.39 * 2:48.78 5:38.17 2:18.35
180 316 A/ISA-1600 Squadra Sport and Prestige Schaffo Julia CHE Le Locle Citroën AX GTI 1360 * 2:54.60 * 2:52.26 5:46.86 2:27.04
181 903 GT86 Eventseelisberg Blumer Desirée CHE Brunnen Toyota GT86 Race 2000 * 2:55.71 * 2:51.56 5:47.27 2:27.45
182 6 HISTR+2000 Scuderia Buandra Hist. Racing Burkart Andreas CHE Rain Talbot Darracq T150C 3996 * 3:27.55 * 3:20.90 6:48.45 3:28.63
12 E2-SC-2000 P. Amann Amann Peter AUT Dornbirn Osella PA 2000 1998 DNS DNS
27 E2-SS-3000 Automobil Club der Schweiz Faustini Robin CHE Suhr Reynard K01 3000 * 1:48.54 DNF
327 A/ISA+2000 Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 DISQ DISQ
336 IS-1600 Autersa Racing Team Burri Stephan CHE Milken VW Polo 1600 DNF * 2:08.01
337 IS-1600 Equipe Bernoise Maegli Thomas CHE Däniken VW Golf GTI 16V 1600 * 2:14.51 DNF
342 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 DNF DNS
345 IS-2000 MB Motorsport Team Tschirky René CHE Mels Opel Kadett C 1998 DNS DNS
351 IS-2000 MB Motorsport Team Tschirky Kurt CHE Azmoos Opel Kadett C 2000 * 2:11.64 DNS
354 IS-2000 ACS Monnier Ludovic CHE Villeneuve VW Golf 2000 DNF * 2:13.59
370 IS-3500 Automobil Club der Schweiz Nicolas Gerard CHE Forel lx Ford Escort WRC 3395 DISQ DISQ
376 IS+3500 Club Porsche 3 Lacs Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 * 2:06.46 DNF
412 E1-1600 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1598 DNS DNS
414 E1-1600 Rennclub Untertoggenburg Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 * 2:16.43 DNF
420 E1-2000 Sägesser Motorsport André Thomas CHE Heimberg Nissan Primera P10 1997 DNF * 2:20.34
424 E1-2000 RCU Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio RS 1998 DNS DNS
428 E1-2000 Autersa Racing Team Faigle René CHE Herzogenbuchsee VW Scirocco 1998 DNS DNS
438 E1-2000 Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C GTE 2000 * 2:06.56 DNF
440 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Darani Christian CHE Mairengo Fiat X1/9 1981 DNF DNS
461 E1-3000 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf BMW 320i 2996 DNS DNF
482 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Metzger Hans CHE Raperswilen BMW M3 GTR 4000 DNF DNS
489 E1+4000 MB Motorsport Team Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 4430 DNS DNS
Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch